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ÖVKG- Gebühren 

1,2
ÖVKG Visa Dienstleistungsgebühr, in Euro

Geschäfts-/Touristenvisa (für alle Standardländer) netto brutto

Standard Visa (easy visa: > 6 Konsulararbeitstage*) € 39,95 47,94 €          

Arbeitsvisa, Studentenvisa netto brutto

Standard Visa (easy visa: > 6 Konsulararbeitstage*) 83,08 €          99,70 €          

Sonstige Visa netto brutto

USA - Visum (ausgenommen ESTA) € 143,00 171,60 €        

Australien - Visum (ausgenommen ETA) € 143,00 171,60 €        

div. Visa mit besonderen Anforderungen (Studenten, Konferenz, andere 

Nationalitäten,..)

bis zu €199,00  bis zu €238,8 

Schnellere Beantragungszeiten (nicht bei allen Visa Kategorien und Destinationen möglich)

netto brutto

Express Visa, Aufpreis (visa sprint: 2 - 5 Konsulararbeitstage*) 25,12 €          30,14 €          

Sameday Visa, Aufpreis (visa now: 1 Konsulararbeitstag*) 50,32 €          60,38 €          

* Konsulararbeitstage, können bei einzelnen Destinationen abweichen. 

Wichtige Dienstleistungen netto brutto

Vorabprüfung der Dokumente 19,90 €          23,88 €          

Visum Antragsvorbereitung (u.a. Indien, Russland, Usbekistan, Nigeria) 19,90 €          23,88 €          

Visum Scan, Hinterlegung im Benutzer-Konto 9,90 €            11,88 €          

Erinnerungsservice übder das Ablaufdatum des Visums 9,90 €            11,88 €          

Digitaler Passbild Service 19,90 €          23,88 €          

Passbild Erstellung von Kopien (2 Passbilder) 9,90 €            11,88 €          

Weitere Dienstleistungen: netto brutto

Priorisierungs Service; Auftrag wird bei der internen Bearbeitung stets vorgezogen 19,90 €          23,88 €          

Anfertigung Konsularkopie je Seite 0,49 €            0,59 €            

Versicherungsservice bei Pass Verlust 19,90 €          23,88 €          

Stornierungsgebühr nach online Auftragserstellung 4,90 €            5,88 €            

Rechnungsänderungen 9,90 €            11,88 €          

Visa Abholung im Konsulat mit Vollmacht 19,90 €          23,88 €          

Versand/Abholung Dienstleistungen netto brutto

Versand mittels Fahrradbote innerhalb Wiens (ca. 1400-1700 Uhr) 13,50 €          16,20 €          

Versand national mit Kurierdienst- Zustellung bis 1200 Uhr am Folgetag 16,50 €          19,80 €          

Versand national mit Kurierdienst- Zustellung bis 0900 Uhr am Folgetag 26,50 €          31,80 €          

Versand DE und CH mit Kurierdienst- Zustellung am Folgetag 54,50 €          65,40 €          

Samstagszustellung 79,90 €          95,88 €          

Abholung mittels Fahrradbote innerhalb Wiens- Vorlaufzeit mind. 3 Stunden 13,50 €          16,20 €          

EXPRESS-Abholung national bis ca. 1600 Uhr und Zustellung bei ÖVKG bis 

0830 Uhr am darauffolgenden Werktag

26,50 €          31,80 €          

STANDARD-Abholung national bis ca. 1600 Uhr und Zustellung bei ÖVKG 

bis 1200 am darauffolgenden Werktag

16,50 €          19,80 €          

Sonderfahrt zum Konsulat 79,00 €          94,80 €          

Internationaler Versand Auf Anfrage

Flughafen Hinterlegung Auf Anfrage

ÖVKG Legalisation Dienstleistungsgebühr, in Euro, 1-2 Dokumente, innerhalb Wien netto brutto

Notarielle Vorbeglaubigung 37,90 €          45,48 €          

Vorbeglaubigung Magistrate, Standesämter, etc. 37,90 €          45,48 €          

Beglaubigung Behörden* 37,90 €          45,48 €          

Legalisation pro Konsulat 49,90 €          59,88 €          

Einholung Apostille ** 37,90 €          45,48 €          

Übersetzungen 37,90 €          45,48 €          

*Beglaubigunsvermerk durch Landesgericht, Landesregierung und/oder Außenministerium

**für Vertragsstaaten des Haager Übereinkommens; durch Magistratsabteilung, Landesregierung, Landesgericht oder Außenministerium

Dienstleistungsgebühren verstehen sich pro Auftrag und Reisendem und zuzüglich Mehrwertsteuer, Konsulargebühren und Gebühren Dritter, 
bei Bearbeitung in Österreich

  in Euro 



ÖVKG Einladungsservice

Russland Einladungen

netto brutto netto brutto 

Einladung für Geschäftsvisum 

1-malige Einreise; 90 Tage Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage

2-malige Einreise; 90 Tage Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage

Mehrmalige Einreise; 6 Monate * Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage

Mehrmalige Einreise; 12 Monate * Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage

Touristische Referenz

netto brutto

1-malige Einreise; 30 Tage Preis auf Anfrage

China Einladungen

Geschäfts Einladungen 4 Konsulararbeitstage

netto brutto

1-malige Einreise; 3 Monate Preis auf Anfrage
2-malige Einreise; 3-6 Monate Preis auf Anfrage

Mehrmalige Einreise; 6 Monate* Preis auf Anfrage
* ein Visum innerhalb der letzten 12 Monate muss bereits ausgestellt worden sein

Kasachstan Einladungen

Geschäfts Einladungen
netto brutto

1-malige Einreise; 60 Tage Preis auf Anfrage

1-malige Einreise; 90 Tage Preis auf Anfrage

Saudi-Arabien

Geschäfts Einladungen
netto brutto

1-malige Einreise Preis auf Anfrage

Mehrmalige Einreise, 90 - 180 Tage Preis auf Anfrage

IRAN

3-6 Konsulararbeitstage
netto brutto

Einholung Referenznummer 

Die Gebühren für Legalisationen / Beglaubigungen gelten zuzüglich der jeweiligen Konsulargebühren sowie der von uns verauslagten Behörden-, 

Notar- und / oder Übersetzergebühren, Auslagenprovisionen im Raum Wien. Für die Einholung von Beglaubigungsvermerken außerhalb Wiens 

werden zuzüglich Versandgebühren verrechnet.

Wir bitten zu berücksichtigen, dass wir mit bis zu 65% des Rechnungsbetrages in signifikante Vorleistung gehen (u.a. Konsular-, Visa Appliation Center 

/ Provider, Einladungs, Rückversand-Gebühren), und in diesem Zusammenhang eine Barauslagengebühr i.H.v. 4,9% berechnen. 

Zahlung per Kreditkarte - Kreditkarten Daten werden durch den professionellen Drittdienstleister Computop erhoben und für den Zahlungsprozess 

verwaltet. Der Auftragnehmer erhält aus Sicherheitsgründen keine Kreditkartendaten. 

Zahlung per Bankeinzug – Bonität vorausgesetzt - Mit Ihrer Beauftragung erteilen Sie uns eine Einzugsermächtigung (= SEPA-Lastschriftmandat). Der 

Rechnungsbetrag wird durch uns innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsstellung abgebucht. Lastschriften sind nur von einem österreichischen 

Bankkonto möglich. Es wird keine Transaktionsgebühr erhoben. 

Eine Preisanpassung von Leistungen Dritter (u.a. Konsular-, Visa Application Center/Provider-, Versand-, Einladungsgebühren) können während der 

Vertragslaufzeit jederzeit vorgenommen werden. Der Auftraggeber wird umgehend über Veränderungen informiert.

Die Preise verstehen sich, wenn nicht anders angegeben, als Netto Preise. Die Preise gelten pro Reisendem und pro Destination netto zuzüglich 

Umsatzsteuer und sind bis auf Widerruf gültig. 

1 Konsulararbeitstage

7 Konsulararbeitstage

7 Konsulararbeitstage

ExpressbearbeitungNormalbearbeitung


